Osmanlı modernleşmesi tarihinde ulemanın, İttihat ve Te-
rakki hareketi içinde/yanında yer alarak halife-sultana,
mevcut rejime karşı siyasi muhalefet hareketlerinin
önemli bir unsuru haline gelişinde hicrî 1314 (1896-97)
yılının dönüm noktası olduğuna daha önce işaret etmiş

ve bu yönelişin önemli tezahürlerinden biri olarak sözkonusu yıl içinde, İt-
tihhat ve Terakki mensuplarınca Mısır’da basılan Ulema-yı Din-i İslâma
Davet-i Şer‘iye risâlesini, baş kısmına, ulemanın ıslahat hareketleriyle ilişki-
si ve